



Whisky-Tasting „My heart's in the Highlands“

am 8. November 2025

Old Pulteney 12Y

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: nördliche Highlands, Schottland

Alter: 12 Jahre

Vol%: 40

Fasstyp: Bourbon Casks

Tasting Notes:

Aroma: Trocken, grasige Noten mischen sich mit Toffee und Vanillekipferl, dahinter versteckt sich etwas Hafergebäck und Salzkaramell

Geschmack: Mild, sanft und geschmeidig, süße Honignoten und geschlagene Sahne entwickeln sich zu reifen und fruchtigen Nuancen mit frischen Gewürzen, im Nachklang lebhaft und mit einer leichten Salznote

Preis: 39,00 € (0,7l) 55,71 €/l



Glendronach 12Y

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: östliche Highlands, Schottland

Alter: 12 Jahre

Vol%: 43

Fasstyp: Oloroso- und PX-Sherry-Fässer

Tasting Notes:

Aroma: Amarena Kirsche, kandierte Ingwer, Gewürze, süßer Apfel, Birne und Vanille

Geschmack: Würig, Marmelade, Rosinen, deutliche Eichenaromen, brauner Zucker und Sherry, im Nachklang intensiv, Nussnoten, Röstaromen, Sahnetoffee und eine angenehme Eichennote

Preis: 45,00 € (0,7l) 64,29 €/l



Ardnamurchan Sauternes Cask

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: westliche Highlands, Schottland

Alter: 6 Jahre

Vol%: 50

Fasstyp: Bourbon Casks (3 J.) mit Finish in Sauternes Weinfässern (3,5 J.)

Tasting Notes:

Aroma: Limettenblatt, Zitronenmelisse, Shortbread und Anklänge von Heuballen treffen auf Ananas-Kuchen, Kokosraspeln, Ingwersirup, Bleistiftspäne und Tabak

Geschmack: Muskatnuss, getrockneter Ingwer, Orangenblütenwasser, geräucherter Manuka-Honig, Zitronen-Baiser-Torte und gesalzene Cashews, danach Rauch und eine erdige Tiefe, im Nachklang würzig mit Rauchnoten

Preis: 64,00 € (0,7l) 91,43 €/l



Cadenhead's Tomatin 16Y

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: zentrale Highlands, Schottland

Alter: 16 Jahre

Vol%: 46

Fasstyp: Bourbon Casks mit 5 Jahre Finish in Manzanilla Sherry Casks

Tasting Notes:

Aroma: Cremig-buttrig mit Anklängen von Cognac und Brandy, Waffeln mit Karamell und reifer Banane

Geschmack: Eine feine Würze von Kamillentee und Kardamom trifft auf Orangenschale und Milkschokolade, im Nachklang salzig-herzhafte Noten von Brezeln und Brotkruste, begleitet von karamellisiertem braunem Zucker

Preis: 99,00 € (0,7l) 141,43 €/l



Glenmorangie A Tale of Spices

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: nördliche Highlands, Schottland

Alter: Ohne Altersangabe

Vol%: 46

Fasstyp: Finish in Rotwein, STR, PX-Sherry und Virgin Oak Fässer

Tasting Notes:

Aroma: Gewürze wie Kreuzkümmel, Safran und Ingwer, begleitet von floralen Noten wie Rosen und Jasmin und süßen Aromen von Honig und karamellisierten Früchten

Geschmack: Lebendige Gewürze, unterstützt durch Noten von Malz und Kakao, eine komplexe Mischung aus Süße und Würze dominiert den Geschmack, im Nachklang lang und würzig mit kräftigen Noten von Zimt und Ingwer sowie eine ausgewogene Süße

Preis: 89,00 € (0,7l) 127,14 €/l



G&M Tullibardine 2008/2023 Connoisseurs Choice

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: südliche Highlands, Schottland

Alter: 15 Jahre

Vol%: 58,2

Fasstyp: refill Bourbon Barrel (Single Cask, 263 Flaschen)

Tasting Notes:

Aroma: Süße tropischer Früchte wie Pfirsiche und Bananen, darüber liegt eine kräftige Portion Vanille

Geschmack: Wieder tropische Früchte, dahinter entwickeln sich malzige Noten und Töne frischer Kräuter, Kokosnuss und Erdnüsse, dazu cremige Milkschokolade und Banane, im Nachklang lang mit anhaltender Eiche

Preis: 99,00 € (0,7l) 141,43 €/l



Unsere nächsten Veranstaltungen



Advent-Weißwurst-Whisky-Frühschoppen

am Sonntag, 30. November - Start um 10.30 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 39€ p.P. für 4 Whiskys, 1 Paar Weißwürste mit Breze und einem Freigetränk

Weihnachts-Weißwurst-Whisky-Frühschoppen – ausgebucht -

am Sonntag, 21. Dezember 2025 - Start um 10:30 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 39€ p.P. für 4 Whiskys, 1 Paar Weißwürste mit Breze und einem Freigetränk

Open Bottle Day zum Jahresabschluss

am Sonntag, 28. Dezember 2025 - Start um 17.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

kein Preis für Zutritt, es wird nur bezahlt, was ihr selbst verkostet

Neujahrs-Tasting „Einfach nur Fassstärke“

am Montag, 5. Januar 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 59€ p.P. für 6 fassstarke Whiskys und eine Pausenbrotzeit

Whisky Dinner im Pfarrheim St. Michael

am Samstag, 24. Januar 2026 - Start um 19.00 Uhr

im Pfarrsaal St. Michael – Robert-Koch-Straße 62 in Amberg

Preis: 90€ p.P. für ein 5-Gänge-Menü inkl. 6 Whiskys

Slyrs Portfolio Tasting mit Helmut Knöpfle

am Samstag, 21. Februar 2026 - Start um 19.00 Uhr

Ort wird noch bekannt gegeben

Preis: 59 p.P. für 6 Slyrs Whiskys und eine Pausenbrotzeit

Irish Whiskey Tasting

am Freitag, 20. März 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 39€ p.P. für 6 irische Whiskeys und eine Pausenbrotzeit

Amberger Whisky-Tour mit Besichtigung der Brauerei Winkler

am Samstag, 18. April 2026 - Start um 14.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 54,- € p.P. für 6 Whiskys, Brauereibesichtigung mit 2 Bierproben, Verkostungsglas und einer kleinen Flasche Wasser

Kontakt:

Facebook: The Whisky Explorer

Webseite: www.whisky-explorer.de

Bestellungen und Anmeldung Newsletter: info@whisky-explorer.de